
MINISTERIO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO 

SUBSECRETARÍA DE PESCA Y ACUICULTURA 
MODIFICA RE~ RAE MERLUZA COMÜN.INDIVIDUAL 

REGIONES LGBO-MAULE 2020 

MODIFICA RESOLUCIÓN EXENTA N° 25 DE 2020, DE 

ESTA SUBSECRETARÍA. 

979 

VALPARAÍSO, 1 4 ABR 2020 

VISTO: Lo informado por la División de 

Administración Pesquera de esta Subsecretaría en Memorándum Técnico (R. PESQ.) N° 083-2020 de 

fecha 27 de marzo de 2020; lo dispuesto en el D.F.L. N° 5 de 1983, del cual Ministerio de Economía, 

Fomento y Turismo; la Ley General de Pesca y Acuicultura N° 18.892 y sus modificaciones cuyo texto 

refundido fue fijado por el D.S. N° 430, de 1991, del Ministerio de Economía, Fomento y 

Reconstrucción; las Leyes N° 19.880, N° 20.528 y N° 20.597; los D.S. N° 296 de 2004, D.S. N° 223 de 

2010, N° 138 de 2012 y los Decretos Exentos N° 154 y N° 366, ambos de 2003, N° 29, N° 54 y N° 

242, todos de 2019, y N° 51 de 2020, todos del actual Ministerio de Economía, Fomento y Turismo; 

las Resoluciones Exentas N° 4015 de 2019 y N° 04 t N° 25, todas de 2020, de esta Subsecretaría, y 

sus modificaciones. 

C O N S 1 D E R A N D 0: 

1.- Que, mediante Resolución Exenta N° 25 de 2020, de 

esta Subsecretaría, se estableció la distribución de la fracción artesanal de la pesquería artesanal de 

Merluza común Merluccius gayi correspondiente al Área Sur de la Región del Libertador General 

Bernardo O'Higgins, y Áreas Norte 1, Norte 2 y Sur de la Región del Maule, sometidas al Régimen 

Artesanal de Extracción (RAE) individualmente, al interior de las organizaciones de pescadores 

artesanales que se indica, periodo enero-diciembre 2020, establecido mediante Decreto Exento N° 54 

de 2019, del Ministerio de Economía, Fomento y Turismo. 

2.- Que, con posterioridad, mediante Decreto Exento N° 

51 de 2020, del referido ministerio, y de conformidad con el procedimiento previsto en artículo 14 del 

D.S. N° 296 de 2004, y sus modificaciones, citados en Visto, se modificó el mencionado régimen de 

administración en el sentido de incorporar embarcaciones artesanales al RAE. 

3.- Que, con la finalidad de incorporar los cambios 

efectuados al Régimen Artesanal de Extracción Individual, la División de Administración Pesquera, 

mediante Memorándum Técnico (R. PESQ.) N° 083/2020, citado en Visto, ha recomendado actualizar la 

distribución de la fracción artesanal de merluza común para el presente año calendario, contenida en el 

mencionada Resolución Exenta N° 25 de 2020, en las distintas unidades de asignación individuales, en las 

regiones y áreas que corresponda. 

4.- Que el artículo 55 1 de la Ley General de Pesca y 

Acuicultura establece que la distribución de la fracción artesanal se efectuará por Resolución del 

Subsecretario de Pesca y Acuicultura. 

1 



RESUELVO: 

1.- Modifíquese el numeral 1° de la Resolución Exenta 

N° 25 de 2020, de esta Subsecretaña, que estableció la distribución de la fracción artesanal de la pesquería 

artesanal de Merluza común Merluccius gayi correspondiente al Área Sur de la Región del Libertador 

General Bernardo O'Higgins, y Áreas Norte 1, Norte 2 y Sur de la Región del Maule, sometidas al Régimen 

Artesanal de Extracción individualmente, al interior de las organizaciones de pescadores artesanales que 

se indica, periodo enero-diciembre 2020, expresada en toneladas, en el sentido que a continuación se 

indica: 

a) Eliminar el cuadro de la organización "S.T.I. Buzos Pescadores y Acuicultores Caleta Presidente 

Balmaceda de Llico R.S.U. 70.20.096", en incorporar en su reemplazo el siguiente: 

MAULE NORTE 1 RAE No EMBARCACIÓN Ene 
Feb-

Jui-Dic RPA 
ORGANIZACIÓN/INDIVIDUAL Jun 

1 CARLITA 11 963657 1,310 6,133 7,443 

2 CRUCERO DEL MAR 1 963743 1,310 6,133 7,443 

3 DIEGO ANTONIO 1 957350 1,312 6,143 7,455 

4 EL NIÑO 1 963683 1,310 6,132 7,442 

S.T.I. Nº 1 de Buzos Pescadores S EL RAUL 1 959324 1,311 6,136 7,447 
y Acuicultores "Presidente 

6 MARIA IRENE 111 965110 1,310 6,134 7,444 
Balmaceda de Llico" R.S.U. 

07.02.0372 7 MARIA VICTORIA 924515 1,310 6,135 7,446 

8 PINGUINO 1 956576 1,310 6,135 7,446 

9 SANTA ROSA 11 956905 1,310 6,132 7,442 

10 TITAN DEL MAR 1 965111 1,311 6,137 7,448 

11 VICENTE ALONSO 966350 1,309 6,131 7,439 

b) Reemplazar los siguientes cuadros según se indica: 

MAULE SUR RAE No EMBARCACIÓN RPA Ene 
Feb-

Jui-Dic 
ORGANIZACIÓN/INDIVIDUAL Jun 

1 LOBO SOLITARIO IV 967956 0,939 4,396 5,335 

2 CORNELIA MARIE 3.0 967937 0,939 4,398 5,338 

3 EL LLANERO VI 967255 0,939 4,398 5,337 

4 EL REY DEL MAR 964745 0,939 4,396 5,334 

S HALCON CUARTO 966653 0,939 4,397 5,336 
S.T.I. Buzos y Pescadores 6 SEA SHEPHERD 967391 0,939 4,398 5,337 

Artesanales N!! 2 de la 
7 LOBO SOLITARIO V 967631 0,939 4,397 5,337 

Comuna de Pelluhue, Caleta 

de Curanipe 8 PAULITO 1 955236 0,939 4,397 5,336 

R.S.U. 07.04.0048 9 PERLA NEGRA 11 967660 0,939 4,397 5,336 

10 RAPA NUIIII 965621 0,939 4,398 5,337 

11 RAPA NUI VIl 966898 0,939 4,399 5,338 

12 SAN FRANCISCO VI 967464 0,939 4,397 5,336 

13 SAN DIEGO V 963896 0,939 4,398 5,338 

14 SANTA MARIA IV 965378 0,942 4,397 5,338 

2 



MAULE SUR RAE No EMBARCACIÓN RPA Ene 
Feb-

Jui-Dic 
ORGANIZACIÓN/INDIVIDUAL Jun 

1 ALSADO 11 965728 0,939 4,396 5,335 

2 ANA DELIA 111 966442 0,939 4,398 S,337 

3 JOSEFA 967328 0,939 4,397 S,337 

4 ATUN 11 96S119 0,939 4,397 5,336 

S AVENTURERO 111 965028 0,939 4,398 5,337 

6 AYSENIII 966821 0,939 4,398 5,337 

7 CORSARIOS 961S38 0,939 4,398 S,337 

8 EL SAMURAI 913244 0,939 4,397 5,337 
S.T.I. Pescadores Artesanales 

y Buzos Mariscadores Puerto 9 INBANO IV 96614S 0,939 4,398 S,337 

Maguillines 10 LUCAS 11 962133 0,939 4,395 S,334 

R.S.U. 07.05.0046 11 LUKAS MARCELO 11 9608S2 0,940 4,399 5,339 

12 MARIMARCE 111 966S23 0,939 4,394 S,332 

13 PELICANO 111 960308 0,940 4,399 S,338 

14 RAUL ALEXANDER 1 96089S 0,939 4,397 S,337 

15 SAMURAI V 966836 0,939 4,398 S,337 

16 SANDER 111 963707 0,939 4,397 S,336 

17 SKORPIO 11 96419S 0,941 4,404 S,345 

18 CARLITA 964956 0,940 4,399 S,338 

19 TRITON IV 963932 0,941 4,398 S,337 

MAULE SUR RAE No EMBARCACIÓN RPA Ene 
Feb-

Jui-Dic 
ORGANIZACIÓN/INDIVIDUAL Jun 

1 GERSON CHINO IV 967400 0,939 4,395 S,334 

2 OCEANIC 111 96SS6S 0,939 4,397 S,336 

3 CAPITAN PAVEZ 967996 0,939 4,397 S,336 

4 TERESITA 111 9678S8 0,940 4,399 S,339 

S AGUILA REAL V 966819 0,939 4,398 S,337 

6 AGUILUCHO 1 963628 0,940 4,399 S,339 

7 BARCAM 111 961046 0,939 4,398 S,337 

8 BARLOVENTO 1 967438 0,939 4,398 5,337 

9 BELEN 1 968302 0,939 4,397 S,336 

10 CORSARIO VI 966584 0,939 4,398 S,337 

S.T.I. Pescadores 11 DON MOISES 1 966476 0,939 4,397 5,337 

Artesanales, Buzos, 12 EL GITANO 111 966092 0,939 4,398 S,338 

Mariscadores y Ramos 13 EL SIRIO 966942 0,940 4,399 S,338 
Similares de Pelluhue 14 ESPADON 11 959601 0,939 4,398 5,338 

R.S.U. 07.04.0026 
1S FELIPE JESUS 111 966209 0,939 4,397 S,337 

16 FERNANDA IGNACIA 1 9671S8 0,940 4,400 5,340 

17 EL HOLANDES 968721 0,939 4,397 S,337 

18 GERSON CHINO 111 966167 0,939 4,397 S,336 

19 GERSON VIII 965326 0,939 4,396 5,335 

20 INDEPENDENCIA 1 9671S7 0,938 4,393 S,331 

21 JEFE DEL MAR VI 965784 0,939 4,398 5,338 

22 KING FISH 1 9666S1 0,939 4,398 S,337 

23 KOMATSU KAMING 1 965179 0,939 4,397 5,336 

24 
LOLITO PELLUHUANO 

962351 0,939 4,398 5,338 
11 

3 



25 MAR BEN 966274 0,939 4,397 5,336 

26 MAR LOA 968228 0,939 4,398 5,337 

27 MAX RAPER 1 965814 0,939 4,396 5,335 

28 MISTER CHILE 1 965767 0,939 4,397 5,336 

29 ODISEO 1 962284 0,940 4,399 5,338 

30 PITUFO 111 966444 0,939 4,398 5,337 

31 PUNTA DE LOBOS 11 968163 0,939 4,398 5,338 

32 PUNTA DE LOBOS 1 967155 0,939 4,399 5,338 

33 PUNTA DEL ESTE 1 966953 0,940 4,400 5,339 

34 RAYO DE SOL IV 965226 0,939 4,398 5,337 

35 RAYO IV 966787 0,939 4,398 5,337 

36 NAUTILUS 111 967237 0,939 4,397 5,336 

37 SANTA OLGA 111 966443 0,939 4,398 5,338 

38 
SIMBAD EL MARINO 

967018 0,939 4,397 5,337 
VI 

39 ANGEL BLANCO 1 955659 0,939 4,398 5,337 

40 AQUILES VI 966275 0,939 4,397 5,336 

41 BAYWACHT 11 966647 0,939 4,398 5,338 

42 GALILELA 965735 0,939 4,398 5,338 

43 VICTOR MANUEL V 966623 0,939 4,398 5,338 

44 TIO CHERITO 966055 0,945 4,397 5,335 

MAULE SUR RAE No EMBARCACIÓN RPA Ene 
Feb-

Jui-Dic 
ORGANIZACIÓN/INDIVIDUAL Jun 

1 LEONORA 11 966658 0,939 4,398 5,338 

2 BUENA VISTA IV 965550 0,939 4,395 5,333 

3 DON BETITO 1 967595 0,939 4,397 5,336 

4 EL FENIX 1 965543 0,939 4,398 5,337 

S EL ZORRO 1 958349 0,939 4,397 5,336 

S.T.I. Pescadores 6 ESPERANZA 11 963247 0,940 4,399 5,338 

Artesanales, Buzos, 7 LUIS RICARDO 111 966090 0,939 4,397 5,336 

Mariscadores, Algueros, 8 TERESITA 11 968011 0,939 4,398 5,337 
Acuicultores y Actividades 9 PEZ DORADO 111 967326 0,939 4,398 5,337 

Conexas de la Caleta Loanco 
10 SAN NICOLAS 1 963622 0,939 4,398 5,337 

de la Comuna de Chanco 

R.S.U. 07.04.0022 11 SAN ROQUE VIl 966419 0,939 4,398 5,337 

12 
BENJAMIN ANTONIO 

964033 0,939 4,398 5,338 
M 

13 EL TORITO 11 966116 0,939 4,397 5,336 

14 
GUARDIAN DE LA 

961540 0,939 4,398 5,338 
BAHIAIII 

15 TITANICVII 967667 0,941 4,395 5,337 

MAULE SUR RAE No Ene 
Feb-

Jui-Dic 
ORGANIZACIÓN EMBARCACIÓN RPA Jun 

No asociados (Cuota 
SOL Y MAR 1 960098 0,939 4,396 5,335 

residual} 1 

4 



2.- Las capturas efectuadas entre el 1° de enero 
de 2020 y la fecha de publicación de la presente resolución de conformidad con lo establecido en el 
Artículo N° 174 de la Ley General de Pesca y Acuicultura, se descontarán de las capturas autorizadas 
en la presente resolución a la respectiva embarcación artesanal, de conformidad con el Decreto 
Exento N° 54 de 2019, modificado mediante Decreto Exento N° 51 de 2020, citados en Visto, que 
estableció el Régimen Artesanal de Extracción para la pesquería de Merluza común, individualmente 
al interior de la respectiva organización de pescadores artesanales. 

3.- La presente Resolución podrá ser impugnada 
mediante la interposición del recurso de reposición contemplado en el artículo 59 de la ley 19.880, 
ante esta misma Subsecretaría y dentro del plazo de 5 días hábiles contados desde la respectiva 
notificación, sin perjuicio de la aclaración del acto dispuesta en el artículo 62 del citado cuerpo legal 
y de las demás acciones y recursos que correspondan de acuerdo con la normativa vigente. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE EN EXTRACTO EN EL DIARIO OFICIAL Y A TEXTO 
ÍNTEGRO EN LOS SITIOS DE DOMINIO ELECTRÓNICO DE LA SUBSECRETARÍA DE PESCA Y 

ACUICULTURA Y DEL SERVICIO NACIONAL DE PESCA Y ACUICULTURA. 

5 



REPÜBLICA DE CHILE 

MIN-ISTERIO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO 

SUBSECRETARÍA DE PESC~ Y ACUICULTURA . 

CASILLA.l~O -V -~ J4 
VALPARAISO \J( 1 

MODIFICA RESOLUCIÓN EXENTA N° 25 DE 2020, DE ESTA SUBSCERETARiA. 

(EXTRACTO) 

Por Resolución Exenta ~o _ _ 
979 

de esta Subsecretaría modifiquese el numerall 0 de la Resolución Exenta N° 25 de 2020, que estableció 

la distribución de la fracción artesanal de la pesquería artesanal de Merluza común correspondiente al 

Área Sur de la Región del Libertador General Bernardo O'Higgins, y Áreas Norte 1, Norte 2 y Sur de la 

Región del Maule, sometidas al Régimen Artesanal de Extracción individualmente, al interior de las 

organizaciones de pescadores artesanales que se indica, periodo enero-diciembre 2020, expresada en 

toneladas, en el sentido que a continuación se indica: 

a) Eliminar el cuadro de la organización "S.T.I. Buzos Pescadores y Acuicultores Caleta Presidente 

Balmaceda de Llico R.S.U. 70.20.096", en incorporar en su reemplazo el siguiente: 

MAULE NORTE 1 RAE No EMBARCACIÓN Ene 
Feb-

Jui-Dic RPA 
ORGANIZACIÓN/INDIVIDUAL Jun 

1 CARLITA 11 963657 1,310 6,133 7,443 

2 CRUCERO DEL MAR 1 963743 1,310 6,133 7,443 

3 DIEGO ANTONIO 1 957350 1,312 6,143 7,455 

4 EL NIÑO 1 963683 1,310 6,132 7,442 

S.T.I. N!! 1 de Buzos Pescadores S EL RAUL 1 959324 1,311 6,136 7,447 
y Acuicultores "Presidente 

6 MARIA IRENE 111 965110 1,310 6,134 7,444 
Balmaceda de Llico" R.S.U. 

07.02.0372 7 MARIA VICTORIA 924515 1,310 6,135 7,446 

8 PINGUINO 1 956576 1,310 6,135 7,446 

9 SANTA ROSA 11 956905 1,310 6,132 7,442 

10 TITAN DEL MAR 1 965111 1,311 6,137 7,448 

11 VICENTE ALONSO 966350 1,309 6,131 7,439 

b) Reemplazar los siguientes cuadros según se indica: 

MAULE SUR RAE No EMBARCACIÓN RPA Ene 
Feb-

Jui-Dic 
ORGANIZACIÓN/INDIVIDUAL Jun 

1 LOBO SOLITARIO IV 967956 0,939 4,396 5,335 

2 CORNELIA MARIE 3.0 967937 0,939 4,398 5,338 

3 EL LLANERO VI 967255 0,939 4,398 5,337 

4 EL REY DEL MAR 964745 0,939 4,396 5,334 
S.T.I. Buzos y Pescadores 5 HALCON CUARTO 966653 0,939 4,397 5,336 

Artesanales N2 2 de la 
6 SEA SHEPHERD 967391 0,939 4,398 5,337 

Comuna de Pelluhue, Caleta 

de Curanipe 7 LOBO SOLITARIO V 967631 0,939 4,397 5,337 

R.S.U. 07.04.0048 8 PAULITO 1 955236 0,939 4,397 5,336 

9 PERLA NEGRA 11 967660 0,939 4,397 5,336 

10 RAPA NUIIII 965621 0,939 4,398 5,337 

11 RAPA NUI VIl 966898 0,939 4,399 5,338 

12 SAN FRANCISCO VI 967464 0,939 4,397 5,336 

6 



13 SAN DIEGO V 963896 0,939 4,398 S,338 

14 SANTA MARIA IV 96S378 0,942 4,397 S,338 

MAULE SUR RAE No EMBARCACIÓN RPA Ene 
Feb-

Jui-Dic 
ORGANIZACIÓN/INDIVIDUAL Jun 

1 ALSADO 11 96S728 0,939 4,396 S,33S 

2 ANA DELIA 111 966442 0,939 4,398 S,337 

3 JOSEFA 967328 0,939 4,397 S,337 

4 ATUN 11 96S119 0,939 4,397 S,336 

S AVENTURERO 111 96S028 0,939 4,398 S,337 

6 AYSEN 111 966821 0,939 4,398 S,337 

7 CORSARIOS 961S38 0,939 4,398 S,337 

8 EL SAMURAI 913244 0,939 4,397 S,337 
S.T.I. Pescadores Artesanales 

y Buzos Mariscadores Puerto 9 INBANO IV 96614S 0,939 4,398 S,337 

Maguillines 10 LUCAS 11 962133 0,939 4,39S S,334 

R.S.U. 07.05.0046 11 LUKAS MARCELO 11 9608S2 0,940 4,399 S,339 

12 MARIMARCE 111 966S23 0,939 4,394 S,332 

13 PELICANO 111 960308 0,940 4,399 S,338 

14 RAUL ALEXANDER 1 96089S 0,939 4,397 S,337 

1S SAMURAI V 966836 0,939 4,398 S,337 

16 SANDER 111 963707 0,939 4,397 S,336 

17 SKORPIO 11 96419S 0,941 4,404 S,34S 

18 CARLITA 9649S6 0,940 4,399 S,338 

19 TRITON IV 963932 0,941 4,398 S,337 

MAULE SUR RAE No EMBARCACIÓN RPA Ene 
Feb-

Jui-Dic 
ORGANIZACIÓN/INDIVIDUAL Jun 

1 GERSON CHINO IV 967400 0,939 4,39S S,334 

2 OCEANIC 111 96SS6S 0,939 4,397 S,336 

3 CAPITAN PAVEZ 967996 0,939 4,397 S,336 

4 TERESITA 111 9678S8 0,940 4,399 S,339 

S AGUILA REAL V 966819 0,939 4,398 S,337 

6 AGUILUCHO 1 963628 0,940 4,399 S,339 

7 BARCAM 111 961046 0,939 4,398 S,337 

8 BARLOVENTO 1 967438 0,939 4,398 S,337 

9 BELEN 1 968302 0,939 4,397 S,336 
S.T.I. Pescadores 10 CORSARIO VI 966S84 0,939 4,398 S,337 

Artesanales, Buzos, 
11 DON MOISES 1 966476 0,939 4,397 S,337 

Mariscadores y Ramos 
12 EL GITANO 111 966092 0,939 4,398 S,338 Similares de Pelluhue 

R.S.U. 07.04.0026 13 EL SIRIO 966942 0,940 4,399 S,338 

14 ESPADON 11 9S9601 0,939 4,398 S,338 

1S FELIPE JESUS 111 966209 0,939 4,397 S,337 

16 FERNANDA IGNACIA 1 9671S8 0,940 4,400 5,340 

17 EL HOLANDES 968721 0,939 4,397 5,337 

18 GERSON CHINO 111 966167 0,939 4,397 5,336 

19 GERSON VIII 965326 0,939 4,396 S,335 

20 INDEPENDENCIA 1 967157 0,938 4,393 S,331 

21 JEFE DEL MAR VI 965784 0,939 4,398 5,338 

22 KING FISH 1 966651 0,939 4,398 5,337 

7 



23 KOMATSU KAMING 1 965179 0,939 4,397 5,336 

24 
LOLITO PELLUHUANO 

962351 0,939 4,398 5,338 
11 

25 MAR BEN 966274 0,939 4,397 5,336 

26 MAR LOA 968228 0,939 4,398 5,337 

27 MAX RAPER 1 965814 0,939 4,396 5,335 

28 MISTER CHILE 1 965767 0,939 4,397 5,336 

29 ODISEO 1 962284 0,940 4,399 5,338 

30 PITUFO 111 966444 0,939 4,398 5,337 

31 PUNTA DE LOBOS 11 968163 0,939 4,398 5,338 

32 PUNTA DE LOBOS 1 967155 0,939 4,399 5,338 

33 PUNTA DEL ESTE 1 966953 0,940 4,400 5,339 

34 RAYO DE SOL IV 965226 0,939 4,398 5,337 

35 RAYO IV 966787 0,939 4,398 5,337 

36 NAUTILUS 111 967237 0,939 4,397 5,336 

37 SANTA OLGA 111 966443 0,939 4,398 5,338 

38 
SIMBAD EL MARINO 

967018 0,939 4,397 5,337 
VI 

39 ANGEL BLANCO 1 955659 0,939 4,398 5,337 

40 AQUILES VI 966275 0,939 4,397 5,336 

41 BAYWACHTII 966647 0,939 4,398 5,338 

42 GALILELA 965735 0,939 4,398 5,338 

43 VICTOR MANUEL V 966623 0,939 4,398 5,338 

44 TIO CHERITO 966055 0,945 4,397 5,335 

MAULE SUR RAE No EMBARCACIÓN RPA Ene 
Feb-

Jui-Dic 
ORGANIZACIÓN/INDIVIDUAL Jun 

1 LEONORA 11 966658 0,939 4,398 5,338 

2 BUENA VISTA IV 965550 0,939 4,395 5,333 

3 DON BETITO 1 967595 0,939 4,397 5,336 

4 EL FENIX 1 965543 0,939 4,398 5,337 

S EL ZORRO 1 958349 0,939 4,397 5,336 

S.T.I. Pescadores 6 ESPERANZA 11 963247 0,940 4,399 5,338 

Artesanales, Buzos, 7 LUIS RICARDO 111 966090 0,939 4,397 5,336 

Mariscadores, Algueros, 8 TERESITA 11 968011 0,939 4,398 5,337 
Acuicultores y Actividades 9 PEZ DORADO 111 967326 0,939 4,398 5,337 

Conexas de la Caleta Loanco 
10 

de la Comuna de Chanca 
SAN NICOLAS 1 963622 0,939 4,398 5,337 

R.S.U. 07.04.0022 11 SAN ROQUE VIl 966419 0,939 4,398 5,337 

12 
BENJAMIN ANTONIO 

964033 0,939 4,398 5,338 
M 

13 EL TORITO 11 966116 0,939 4,397 5,336 

14 
GUARDIAN DE LA 

961540 0,939 4,398 5,338 
BAHIA 111 

15 TITANIC VIl 967667 0,941 4,395 5,337 

MAULE SUR RAE No Feb-
ORGANIZACIÓN EMBARCACIÓN RPA 

Ene 
Jun 

Jui-Dic 

No asociados (Cuota 
SOL Y MAR 1 960098 0,939 4,396 5,335 

residual) 1 

8 



El texto íntegro de la presente resolución se publicará en los sitios de dominio electrónico de la 

Subsecretaría de Pesca y Acuicultura y del Servicio Nacional de Pesca y Acuicultura. 

VALPARAÍSO, 

9 


